
 

 

PORTARIA Nº 039/2022 
 

 
 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020, e 

 
 
CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 5.717/2021 da 

Secretaria de Saúde, 
  
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Tornar Pública a escala de trabalho dos servidores da 
Secretaria de Saúde conforme quadro abaixo: 

 
ESCALA DE TRABALHO 2021/2022 

PERÍODO DE 15/12/2021 A 13/01/2022 PERÍODO DE 14/01/2022 A 12/02/2022 

ENFERMEIROS 

UBS CENTRAL 

Eloise da Silva - Cristo Rei Eloise da Silva - Cristo Rei 

Joselaine Kummer – Central Karla Cevero da Silva – após 18/01/2022- 

Central 

Glauciane Alves Afonso Yanagida – Covid e 

Apoio 

Lidia Posso Simionato – após 18/01/2022- 

Central 

Karla Cevero da Silva - Apoio  

UBS NOSSA SENHORA APARECIDA 

Eloiza Rocha de Siqueira Francielle Cristina Acco Guzzo 

Marcelli Cristina Cervo Leonarchik  

UBS FREI VITO 

Fabio Andreolli Danieli Fontana S. Tardetti Machado 

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 

UBS CENTRAL 

Tatiane Damiano Fausto – Sala Curativo Tatiane Damiano Fausto – Sala Curativo 

Ana Nodari Fortuna - Central Edina de Oliveira - Central 

Renata Maria Moreira Lasta – Cristo Rei Renata Maria Moreira Lasta – Cristo Rei 

Taimara Lopes Klipstein – Vacina Taimara Lopes Klipstein – Vacina 

Priscila Patricia Bosi – Vacina Valdereis Salete Costa e Sá - Acolhimento 

Valdereis Salete Costa e Sá - Acolhimento  

UBS NOSSA SENHORA APARECIDA 

Vera Lucia Alexandre Fragoso Fatima de Lourde Ritter 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
R

A
Z

Z
IE

LE
 M

A
T

T
E

 D
O

S
S

E
N

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
5E

3-
F

57
A

-8
91

9-
30

04



UBS FREI VITO 

Edineia de Fatima Barbosa Ernestina de Jesus de Lima 

SERVIÇOS GERAIS 

UBS CENTRAL 

Zenaide Alves Hengen Claudete Aparecida Fraron 

Margarida Duarte Elisabete Rech do Nascimento 

Isabel Marcilene dos Santos Rafaela Cristina Borges Inacio 

Regina Secco Naginski Regina Secco Naginski - até 01/02/2022 

Marilucia Foschiera Sandra Regina dos Santos Scopel 

UBS FREI VITO 

Dulce Rambo Isabel Marcilene dos Santos 

UBS NOSSA SENHORA APARECIDA 

Helena Cruz Marcia Aparecida Benjamin 

UBS CAPS E UNIDADE SENTINELA 

Danieli de Oliveira Simone Aparecida Frizon 

ODONTOLOGIA 

UBS CENTRAL 

Cirurgião Dentista 

Allyne Marini - até 22/12/2021 Allyne Marini 

Talita Gabriela Winharski Joelma Aparecida de Oliveira Silvestre 

Atendente de Consultório Dentário 

Noeli Bocardi Ana Leticia de Andrade 

UBS FREI VITO 

Cirurgião Dentista 

Edna Kajihara Wesley dos Santos Conrado 

Atendente de Consultório Dentário 

Renata Paula Pereira da Silva Renata Paula Pereira da Silva 

Jucene Salete Schneider  

UBS NOSSA SENHORA APARECIDA 

Cirurgião Dentista 

Sheyla Schneider Bertella Sheyla Schneider Bertella 

Monica Mayer de Oliveira Zanola  

Atendente de Consultório Dentário 

Crislaine de Bastiani Trentin Crislaine de Bastiani Trentin 

 Keila Andreia de Oliveira Gambetta 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

 
SECRETARIA DE SAÙDE DE CHOPINZINHO, PR, 17 DE JANEIRO DE 2022.  

 

 

 
Grazziele Matte Dossena 

Secretária de Saúde 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
R

A
Z

Z
IE

LE
 M

A
T

T
E

 D
O

S
S

E
N

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
5E

3-
F

57
A

-8
91

9-
30

04

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2530 de 19/01/2022 pág. 12.


